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1. VÄLKOMMEN TILL DIN BOSTAD 

 
 

 

Brf Storken 

Brf Storken är en äkta bostadsrättsförening som bildades 1960, föreningen har 161 lägenheter. 

 

 

Gemensamt ansvar 

Som bostadsrättshavare är du medlem i en ekonomisk förening. Att bo i bostadsrätt innebär 

att du tillsammans med övriga medlemmar i bostadsrättsföreningen äger och förvaltar 

fastigheterna samt de gemensamma ytorna.  

 

Du som medlem äger endast nyttjande-rätten till din bostad. Det innebär tex. att du måste 

fråga om lov innan du gör stora förändringar vid renovering. Kortfattat äger du ytskikten, men 

föreningen äger stommen i form av tak, väggar och golv, men också element, rör i väggar, 

golvbrunn, köksfläkt om den är original, med mera. Mer information om detta finns i 

stadgarna. 

 

Att bo i en bostadsrätt innebär också att du har stora möjligheter att påverka ditt boende och 

föreningen framåt. Stämman är det högsta beslutande organet i föreningen, vill du påverka 

ditt boende är det därför viktigt att delta på stämman. Du har också möjlighet att skicka in 

motioner med förslag på förbättringar eller ändringar.  

 

 

Styrelsen 

Eftersom alla medlemmar äger föreningen tillsammans väljer medlemmarna en styrelse på 

den årliga stämman. Styrelsen arbetar med att driva föreningen framåt, både på kort och 

längre sikt. Om du vill engagera dig i styrelsen så kan du kontakta valberedningen och visa 

ditt intresse, kontaktuppgifter finns på hemsidan. 

 

 

Stadgar 

Föreningen styrs i första hand av stadgar. Stadgarna reglerar hur föreningen skall drivas. 

Stadgarna reglerar också vem som ansvarar för vad, om det är medlemmen eller föreningen.  

En kopia på stadgarna bifogas längre bak i pärmen. Observera att stadgar kan förändras över 

tid. Aktuella Stadgar finns på föreningens hemsida. 

 

 

Hemförsäkring 

Det är viktigt att du alltid har hemförsäkring och informerar ditt försäkringsbolag om att du 

bor i en bostadsrätt. Då får du en försäkring med bostadsrättstillägg som är anpassad för ditt 

boende i en bostadsrätt. 
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2. FELANMÄLAN OCH KONTAKT 

 

Tveka inte att göra en felanmälan när du ser brister i gemensamma utrymmen och 

installationer. Våra gemensamma ytor är stora och vi behöver alla hjälpas åt för att upptäcka 

fel och brister, tex trasiga lampor, fel på dörrar, brandvarnare, läckande kranar i tvättstugan 

med mera. Ser du att en varningslampa blinkar utanför en undercentral i källargången, anmäl. 

 

När det gäller felanmälan i din bostadsrätt kan du kontrollera stadgarna för att se vem som 

ansvarar för felet. Är felet föreningens så bekostas det av föreningen. Ibland kan 

fastighetsskötaren även hjälpa dig att avhjälpa fel som du ansvarar för, på din bekostnad. 

Föreningen skall kontaktas vid vattenläcka. 

 

Felanmälan 

Felanmälan görs dygnet runt på hemsidan, https://www.hsb.se/goteborg/felanmalan/ 

Alternativt tel: 010-442 24 24, (kl 07-16 vardagar). 

 

Akuta fel/jour dygnet runt 

Vid AKUTA fel efter kontorstid som inte kan vänta, kontakta istället: 

Securitas larmcentral, 010-470 55 98, (gäller endast vardagar kl 16-07, helger och röda 

dagar). 

  

Inbrott 

Vid pågående inbrott, kontakta polisen. Alla brott anmäler du både till HSB felanmälan och 

polisen så att styrelsen blir informerad och kan arbeta mer förebyggande.  

 

 

Boendefrågor 

Har du frågor om ditt boende kan du vända dig till Boendeservice: 

Mail: Boendeservice.gbg@hsb.se 

Tel: 010-442 20 00, de har öppet vardagar kl 8:00-16:30. 

 

De hanterar frågor om parkering, kölistor, lokalbokning, namnändringar, avgifter, nycklar 

med mera. 

 

Fastighetsrelaterade frågor 

Har du mer bygg/fastighetstekniska frågor går det bra att kontakta förvaltaren. Aktuella 

kontaktuppgifter finns tillgängliga på hemsidan. 

Förvaltaren kontaktar du även med renoveringsfrågor, pågående projekt och arbeten. 

 

 

Styrelsen 

Har du frågor som du vill vända dig direkt till styrelsen med, till exempel trivselfrågor, 

ansökan om andrahandsuthyrning eller förslag på förbättring/utveckling av fastigheterna?  

 

Ibland sitter delar av styrelsen i styrelselokalen om du vill prata direkt med dem. Lokalen är 

belägen i källaren mitt emot gemensamhetslokalen på Klostergatan 7. Tider för detta finns på 

hemsidan. 

Kontaktuppgifter finns både på hemsidan och i alla trapphus. 

Styrelsen har också en egen e-post: hsbbrfstorken@gmail.com 

 

Hemsidan 

Föreningen kommer ut med information i brevlådor och trapphus ett par gånger per år. 

Föreningen har också en hemsida som uppdateras löpande. 

www.hsb.se/goteborg/brf/storken/ 

http://www.hsb.se/goteborg/felanmalan/
https://www.hsb.se/goteborg/felanmalan/
mailto:Boendeservice.gbg@hsb.se
mailto:hsbbrfstorken@gmail.com
http://www.hsb.se/goteborg/brf/storken/
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3. TRIVSELREGLER 

 

Stor hänsyn behövs i ett bostadsområde där många skall leva och samsas nära varandra. 

Dämpa därför ljudet från exempelvis TV och stereo på kvällarna. Allmänna ljud är passande 

mellan kl 08:00-22:00. 

Följande tider är störande arbeten som exempelvis renovering tillåtna. 

Vardagar kl 08:00-20:00 

Helg kl 08:00-16:00 

Röd dag kl 08:00-16:00 

 

Tvättstugor 

Tvättstugorna är tidsstyrda så att det inte går att använda dem sena kvällar och nätter. 

Tvättstugorna bokas på en tavla utanför respektive tvättstuga. Du får bara ha två bokade tider 

samtidigt. 

Det sitter nycklar i tvättstugans dörr, som du tar med dig hem under ditt tvättpass. 

Tvättstugorna har tre pass per dag: 

Kl 8-12 

Kl 12-16 

Kl 16-21 

Torkrummet får bara användas tills ditt pass är slut. 

 

När du använt tvättstugan skall den lämnas städad, med rengjort luddfilter i torktumlare och 

sopat golv. Tycker ni att tvättstugan är dåligt städad så kontakta medlemmen innan dig. 

Upplever ni att någon maskin eller utrustning fungerar dåligt skall detta felanmälas till HSB. 

Tvättpåse skall användas till behå med metallbyglar. 

 

Balkong 

Det är inte tillåtet att skruva eller borra i betongen. Blomlådor får endast förekomma på insida 

balkongen av säkerhetsskäl. Ni får ej grilla med öppen låga på balkong (gasol & kolgrill), 

men rekommenderas att inte heller använda el-grill på grund av att röken sugs rakt in hos 

grannar via ventilen under fönstren. Föreningen har en gemensam grillplats på gården som går 

bra att använda.  

 

Rökning 

Du undanbedes att röka på din balkong då många mår dåligt av cigarettrök, röken letar sig in 

via grannarnas spaltventiler. Det är även förbjudet att röka i allmänna utrymmen och utanför 

trapphusens entré. 
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Husdjur 

Du undanbedes att rasta din hund i området och skall självklart plocka upp efter den om 

olyckan ändå skulle vara framme. Kattägare ansvarar för katter i trapphus. 

Mata inte fåglar i området då det ökar problemen med fågelbon på taket. Det ökar också 

antalet råttor och skadedjur i och omkring fastigheterna. 

 

Portlås  

Våra entréer och källardörrar skall vara låsta dygnet runt, för allas säkerhet, ställ därför inte 

upp dörrarna och tillse att de går igen efter dig. Släpp inte in obehöriga i husen, det är en 

vanlig orsak till inbrott. Vid varje entré sitter en porttelefon där dina besökare kan ringa upp 

till din lägenhet. 

Efter klockan 22 stängs ringsignalen av, då får dina gäster ringa din vanliga telefon. 

Skulle din Aptus tagg gå sönder kontakt boendeservice så får du en ny gratis (den gamla 

avregistreras).  

Upplever du att en entrédörr inte stänger ordentligt så är det viktigt att du felanmäler för att 

obehöriga inte skall ges tillträde. 

 

Cykelrum 

Märk upp din cykel ordentligt med lägenhetsnummer. Emellanåt gör vi en utrensning av 

kvarlämnade cyklar och andra saker som saknar ägare. 

Mopeder och motorcyklar får ej stå i cykelrummen pga brandskäl.   

 

Barnvagnsrum 

Barnvagnar och pulkor är ok att förvara i barnvagnsrum, resterande personliga tillhörigheter 

förvaras i lägenhet eller i tillhörande lägenhetsförråd. 

 

Brand 

Vid brand – Rädda – Larma - Släck 

Föreningen har installerat brandvarnare i alla lägenheter. Ha för vana att kontrollera batteriet 

ett par gånger varje år genom att hålla in testknappen. Medlemmen ansvarar för att byta 

batteri. Förvara inga fyllda reservdunkar eller gastuber i källarförråd. Det är också självklart 

att ha uppsyn över tända ljus och spis som används. El bränder står också för en ökande andel 

bränder i bostäder. 

Styrelsen arbetar aktivt med systematiskt brandskydd, men behöver även medlemmarnas 

hjälp. Förvara inga privata tillhörigheter i trapphus, dels på grund av brandrisken, dels för att 

det kan förhindra snabb utrymning och försvåra städning. Brandskyddskontroll sker årligen 

via externt företag, men också kvartalsvis av styrelsen. Detta är vanligt nedslag i kontrollen. 
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4. BRA ATT VETA 

 
IMD-EL Föreningen har individuell mätning och debitering (IMD) på elförbrukningen i din 

lägenhet. Elen avläses dagligen och kommer specificerad på avgiftsavierna. Elförbrukningen 

räknas 3 månader bakåt (för t.ex. perioden okt-dec, debiteras förbrukning för jun-aug).  

 

IMD-vatten I avgiften ingår inte heller vatten. Förbrukning kommer specificerad på 

avgiftsavierna. Vattenförbrukningen räknas 3 månader bakåt (för t.ex. perioden okt-dec, 

debiteras förbrukning för jul-sep). 

 

 

Tv/Internet/Telefon 

Föreningen har ett kollektivt medieavtal med Telia. Avgiften för varje lägenhet ligger 

specificerad på avgiftsavin. Vid eventuella problem med anslutning kontakta Telias 

kundtjänst. Kontrollera gärna med en granne först så du vet om det är fel på din utrustning. 

Routern och digitalbox tillhör lägenheten och lämnas kvar vid försäljning. 

 

Digital-tv (paketet lagom). 

Bredbandstelefoni 

Bredband (hastighet 100/10). 

Man kan också göra individuella tillval, för att få fler kanaler med mera. För mer information 

kontakta Telia. 

 

Bomnyckel 

Kontakta HSB boendeservice, så kan ni kvittera ut en nyckel tillfälligt mot en deposition. 

 

Uthyrning i andra hand 

Det är möjligt att ansöka om uthyrning av din lägenhet i andra hand genom styrelsen. 

Ansökan finns på hemsidan och lämnas till styrelsen. Godkännande lämnas max ett år i taget. 

Exempel på giltiga skäl är: 

Studier på annan ort 

Arbete på annan ort 

Sjukdom 

Provbo med sambo 

 

Det är inte tillåtet att hyra ut lägenheter via airbnb och andra liknande uthyrningssidor. 

Otillåten andrahandsuthyrning kan i förlängningen leda till att lägenheten förverkas genom 

tvångsförsäljning. 

Observera att om din andrahandshyresgäst tappar bort nyckeln till porten kan inte Securitas 

släppa in dem i trapphuset eftersom de inte är registrerade ägare av en lägenhet i föreningen. 
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Parkering 

Föreningen har 79 bilplatser varav 30 är laddplatser för elbil, vi har också 6 mc platser 

utomhus och 4 inomhus för uthyrning till föreningens medlemmar. Har du frågor om 

parkering så vänd dig till HSB Boendeservice. 

 

Elförbrukning på p-plats ingår ej i hyran, använder man elbilsplats så tillkommer den 

kostnaden på avin.  

 

Det är inte tillåtet att ladda el/hybridbil i motorvärmaruttagen. 

Parkeringen får ej upplåtas i andra hand, detta är skäl för uppsägning av p-plats. 

 

 

Skadedjur 

Om du upplever att du fått skadedjur i din lägenhet eller ser skadedjur i allmänna utrymmen, 

på tak med mera, kontakta föreningens förvaltare för åtgärd. Aktuella kontaktuppgifter finns 

på hemsidan. Vanligtvis går kostnaderna på föreningens fastighetsförsäkring. 

 

Överlåtelsebesiktningar 

Efter stambytet och byte av hela ventilationssystemet har styrelsen valt att införa 

överlåtelsebesiktningar. Detta innebär att när du säljer din lägenhet så kommer en 

besiktningsman ut och kontrollerar badrum, köksfläkt och vattenkopplingar under diskbänk. 

Detta för att säkerställa att inga otillåtna ingrepp är utförda. Det är till exempel vanligt att 

medlemmar byter köksfläkt till en felaktig modell som slår ut ventilationen för övriga 

medlemmar i uppgången. 

 

Förråd 

Till varje lägenhet hör ett förråd och ett matförråd. Dessa är uppmärkta. 

 

Inre fond 

Förr avsattes en liten del av avgiften till en inre fond på respektive lägenhet som är dedikerat 

till renovering. Denna fond har föreningen slutat avsätta pengar till sedan ett antal år. Däremot 

är det många lägenheter som har kvar pengar i fonden. Hur mycket du har framgår på 

avgiftsavin och när du loggar in på mitt HSB.  

Styrelsen rekommenderar att ni hämtar ut hela beloppet ur fonden när ni renoverar, så att 

föreningen på sikt kan stänga ner och minska administrationen med dessa.  

Utbetalning sker genom att fylla i blankett på nästa sida eller på hemsidan och bifoga kvitton 

på relevant åtgärd. Dessa läggs sedan i styrelsens brevlåda vid styrelserummet i källaren på 

Klostergatan 7 för vidare behandling.  
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Lokaler  
 

 

Gemensamhetslokalen 

Hyrs endast ut till medlemmar som får gäster. Det är inte tillåtet att hyra lokalen vidare via 

Air Bnb och liknande. 

 

Gemensamhetslokalen finns belägen i källaren på Klostergatan 7, ingången finns på gaveln. 

 

Bokning sker via HSB boendeservice. När du bokas in ges du tillträde till källardörren på 

gaveln och dörren till lokalen på din nyckeltagg under de dagar du bokat. Man kan boka upp 

max 7 dagar i rad. Avbokning sker senast 3 dagar innan. Kostnaden är 600 kr per dygn och 

300 kr för en kväll. Kostnaden kommer på faktura från HSB. Utcheckning sker senast kl 12 

dagen efter och lokalen lämnas städad, sopor tömda mm. Medlemmen som hyr ansvarar för 

att städningen blir utförd och kan bli debiterad för misskötsel.  

 

30 gäster får vitas i lokalen enligt gällande brandskyddsregler. Det finns 8 sovplatser i form 

av tältsängar. Tältsängarna finns i närmaste barnvagnsförrådet på vänster sida längre ner i 

korridoren, nyckel dit finns på en krok innanför dörren i lokalen, dina gäster använder även 

den nyckelknippan under sin vistelse då det finns en tagg på den för tillträde till huset och 

lokalen. Men du måste alltså släppa in dem dit första gången. Tillse att nyckeln hängs tillbaka 

på kroken när gästerna lämnar! 

 

Täcken och kuddar finns, lakan och handdukar medtages. 

Dusch finns. 

 

För allas trevnad är varken rökning eller pälsdjur tillåtet i lokalen. Om något gått sönder, 

meddela styrelsen så kan vi ersätta det så snart som möjligt. 

 

Tänk också på att det kallas gemensamhetslokal och inte festlokal. Grannarna ovanför skall 

inte behöva utstå regelbundna högljudda fester. 
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5. AVFALLSHANTERING 

 

Allt avfall ska sorteras och lämnas på rätt ställe. 

 

Matavfall   Samlas i brun papperspåse som slängs i grön lucka på 

sopskåpet. 

  Det finns 2 gröna luckor på varje skåp. 

  Påsar finns att hämta i en behållare på sopskåpet. 

 

Pappersförpackningar Återvinningsstationen S:t – Halvardsgatan eller ”Gula huset”  

Tidningspapper Återvinningsstationen S:t – Halvardsgatan eller ”Gula huset” 

Plastförpackningar Återvinningsstationen S:t – Halvardsgatan eller ”Gula huset” 

Plåtförpackningar Återvinningsstationen S:t – Halvardsgatan eller ”Gula huset” 

Glasförpackningar Återvinningsstationen S:t – Halvardsgatan eller ”Gula huset” 

Småbatterier   ”Gula huset” eller kommunens återvinningsstation i 

Munkegärde 

 

Restavfall Det avfall som återstår efter det att matavfall, papper, plast, glas 

och metallförpackningar sorterats ut och lämnats på rätt plats. 

 Samlas i plastpåse som försluts och läggs i grå lucka på 

sopskåpet. 

 Föreningen betalar per kilo restavfall som hämtas så det är 

viktig att vi alla hjälps åt att sortera så att så det blir så lite 

restavfall som möjligt  

 

Allt övrigt ska lämnas på kommunens återvinningsstation 

Munkegärde. 

Exempelvis möbler, elektronik, keramik, byggavfall, cyklar, leksaker, 

madrasser, gardiner, lampor med mera. 

 

För mer information om hur avfall ska sorteras, gå in på: 

https://www.kungalv.se/Bygga--bo--miljo/avfall-och-atervinning/sortera-ratt/sorteringsguide/ 

  

https://www.kungalv.se/Bygga--bo--miljo/avfall-och-atervinning/sortera-ratt/sorteringsguide/
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Gula huset. 

 

Föreningen har ett eget återvinningshus inne på gården, nära 

lekplatsen. 

Era vanliga nycklar passar i låset. 

 

 

I Gula huset finns återvinningskärl för: 

-Tidningar  

-Pappersförpackningar. Obs! Kartonger skall skäras upp och vikas innan de läggs i 

kärlet. 

-Glasflaskor 

-Plastförpackningar 

-Små batterier 

-Glödlampor 

 

Inget annat ska lämnas i gula huset. 

För mer information om hur avfall ska sorteras, gå in på : 

https://www.kungalv.se/Bygga--bo--miljo/avfall-och-atervinning/sortera-

ratt/sorteringsguide/ 

 

 
 

Ovan, kärlskåp för matavfall på vänster bild, nya papperspåsar finns i grå lådan.  

Kärlskåp för restavfall i höger bild. 

https://www.kungalv.se/Bygga--bo--miljo/avfall-och-atervinning/sortera-ratt/sorteringsguide/
https://www.kungalv.se/Bygga--bo--miljo/avfall-och-atervinning/sortera-ratt/sorteringsguide/
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Nedan: Kärlskåpens lägen är märkta i ljusblått. Återvinningshuset ”gula huset” är märkt i 

mörkblått.  

Nedan: En sopsorteringsguide för matavfall från Kungälvs kommun. 
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6. RENOVERING 

 

I samband med stambytet 2020-2021 har föreningen lagt stora summor pengar på att säkra 

nya vatten och avloppsrör, göra nya badrum, bygga om hela ventilationen från självdrag till 

frånluft med mera. För att säkerställa att medlemmar inte gör förändringar i föreningens delar 

som är otillåtna måste du som medlem ha styrelsens tillstånd.  

 

Bostadsrättshavaren får inte utan styrelsens tillstånd utföra åtgärder som innefattar: 

• Ingrepp i bärande konstruktion 

• Ändring av befintliga ledningar för vatten, avlopp och värme 

• Annan väsentlig förändring av lägenheten 

 

Dessutom krävs styrelsens tillstånd för: 

• Allt arbete med ventilation 

• Badrumsrenovering 

• Köksrenovering (om ni avser ändra blandare, avlopp eller köksfläkt) 

 

Ansökan om tillstånd skall fortsättningsvis sökas om ni vill ändra i ovanstående delar.  

 

Renoveringsansökan finns på hemsidan. Det går bra att fylla i den digitalt och skicka 

via mail till förvaltaren. Bifoga gärna ritningar, offerter med mera då det underlättar 

när vi tittar på vad ni avser att göra. 

 

Du behöver alltså inte ansöka om du bara skall renovera dina ytskikt, såsom tapetsering, 

målning, byta golv i hallen med mera. 

 

Alla frågor om renovering går initialt via föreningens förvaltare.  

 

 

Allmänna regler  

 

• Alla arbeten ska göras på ett fackmannamässigt sätt och enligt gängse branschregler 

(se länkar nästa sida). 

• Renoveringsarbeten ska genomföras dagtid och får i enlighet med föreningens 

trivselregler inte störa otillbörligt. 

• Det är inte tillåtet att förvara byggmaterial eller avfall i trapphuset eller på gården. 

Byggavfall får inte slängas i sopstationerna. Medlemmen ansvarar själv för bortförsel 

av byggavfall.  

• Medlem ansvarar för att trapphuset städas efter slutfört arbete samt om arbetet är 

långvarigt även städning vid behov under arbetets gång. 

• Medlem ansvarar för återställning av mark som skadats pga. Transporter över 

föreningens gröna ytor. 

• Om du skall borra, kontrollera vart ledningar för el, värme, vatten och avlopp går, så 

att du inte utsätter dig eller någon annan för fara. 

• Tänk på att följa föreningens trivselregler för oljud under arbetet. Varsko gärna 

grannar att arbete kommer ske genom upplappning i god tid. 
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• Alla utvändiga förändringar kräver styrelsens medgivande även om bygglov i sig inte 

krävs. 

 

Bra länkar att känna till i samband med att du planerar arbetet och tar in offerter: 

 

• Säker Vatten, branschregler för VVS installationer. 

https://www.sakervatten.se/branschreglerna 

 

• GVKs branschregler för säkra våtrum, https://www.gvk.se/branschregler 

• Sök efter godkända företag enligt GVK, https://www.gvk.se/hitta-foretag/foretag/ 

 

• Byggkeramikrådets branschregler för våtrum, https://www.bkr.se/fakta/branschregler 

• Sök efter godkända företag enligt BKR, https://www.bkr.se/medlemsforetag/ 

 

• Elsäkerhetsverkets föreskrifter, https://www.elsakerhetsverket.se/om-oss/lag-och-

ratt/foreskrifter 

• Kolla Elföretaget, https://e-tjanster.elsakerhetsverket.se/foretag/kolla-elforetaget 

 

Ventilation: 

Föreningen har i samband med stambytet även gått från självdrag till mekanisk frånluft på 

taken. I din lägenhet sitter nu en specialfläkt som du startar när du lagar mat för att öka 

utsuget, alternativt en kolfilterfläkt. Du får inte montera en vanlig motordriven fläkt om det 

inte är en specialanpassad fläkt eller kolfilterfläkt. Kolfilterfläktar får ej installeras rakt på 

frånluftsdonet, luften skall cirkulera fritt i rummet och ett frånluftsdon skall sitta på 

ventilationsröret.  

 

Eftersom föreningen ansvarar för ventilationen måste du fortsättningsvis ansöka om tillstånd 

att renovera av styrelsen för att få byta ut fläkten i din lägenhet. 

 

Uppstår något fel på ventilationen eller kåpan i kök, så lägg en vanlig felanmälan. Skulle det 

vara ett garantifel så gäller garantin till: 2026-07-01. Detta gäller ej trasiga glödlampor och 

filter som medlemmen ansvarar för. 
 

Du som medlem ansvarar för att hålla både tilluftsventiler och frånluftsdon rena. 

 

Asbest 

Föreningen har gjort stambyte 2020-2021 vilket innebär att samtliga badrum är 

asbestsanerade. Vi har också sanerat vindar och isolering. I samband med ventilationsarbetena 

har alla kanaler relinats. 

Asbest kan dock finnas kvar i limrester under plastmattor och bakom kakel i kök. 

https://www.sakervatten.se/branschreglerna
https://www.gvk.se/branschregler/
https://www.gvk.se/hitta-foretag/foretag/
https://www.bkr.se/fakta/branschregler
https://www.bkr.se/medlemsforetag/
https://www.elsakerhetsverket.se/om-oss/lag-och-ratt/foreskrifter
https://www.elsakerhetsverket.se/om-oss/lag-och-ratt/foreskrifter
https://e-tjanster.elsakerhetsverket.se/foretag/kolla-elforetaget
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Ansökan om tillstånd vid renovering av lägenhet 

 

Det föreningen intresserar sig för är arbeten som påverkar vatten, avlopp, ventilation, bärande 

väggar, värme med mera. Alltså allt som föreningen ansvarar för, eller är delat ansvar mellan 

förening och medlem enligt stadgar. Du behöver alltså inte skicka ansökan om du bara vill byta 

parkettgolv eller måla om väggar. 

Datum för ansökan 
 

BRF Storken i 
Kungälv 

Sökandens namn 
 

Adress 
 

Lgh Eventuell medsökande 

E-postadress 
 
 

Mobilnummer E-postadress Mobilnummer 

 

Vilket/vilka rum berörs? 
 
 

Byggentreprenör samt kontaktuppgifter och organisationsnummer 

Kort beskrivning av det arbete 
som skall utföras. 
 
 
Ange vilka ingrepp som skall 
göras på vattenledningar, 
elledningar, värmeledningar, 
avlopp, tätskikt, ventilation och 
bärande väggar. Detta skall 
anges noggrant. 
 
 
Bifoga arbetsbeskrivning, 
offert samt skiss/ritningar 
som bilaga. 
 
 
Vid arbeten med innertak 
måste korrekt ventilation 
säkerställas, vid byte av 
ventilationsdon får inte 
plastdon monteras pga. 
brandrisk.  
 
 
Vid byte av kökskåpa måste 
rätt modell installeras, annars 
sätts hela 
ventilationssystemet ur spel. 
Mer info på hemsidan och din 
boendepärm. 

 

 

Planerat startdatum för arbete1 

 

 

Beräknat slutdatum 
 

Beräknad tid för vattenavstängning2 

 

 

Övriga uppgifter som kan vara av väsentlig betydelse 
 
 
 
1 Ska aviseras i den egna entrén och i närliggande entré minst en vecka före planerat startdatum. 
Kontaktuppgifter skall anges.  
2 Skall aviseras i trapphus minst ett dygn i förväg. 
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Undertecknad/e är införstådda med och ansvarar för följande: 

• Övriga boende i trappuppgången samt angränsande trappuppgångar i samma hus skall informeras om 

renoveringen minst en vecka i förväg på förtryckta informationslappar. 

• Medlemmen ansvarar för att trapphus är städat efter arbetsdagen och att byggmaterial inte blir stående 

inne eller ute. 

• Renoveringsansökan skall även skickas in vid byte av kökskåpa. 

• Våtrumsarbeten i fastigheten skall utföras fackmässigt och i enlighet med BKR/GVK. 

• Golvbrunn skall bytas vid renovering av badrummet.  

• Golvbrunn får EJ flyttas utan tillåtelse av föreningen.  

• Inga armeringsjärn får kapas och genomföringar i balkar skall förstärkas. 

• Bärande konstruktioner får icke ändras. Det ligger på bostadsrättshavare att säkerställa att väggar ej är 

bärande och inkomma med intyg från konstruktör. 

• Skulle föreningens stomme uppvisa skador, pausas arbetet och förvaltaren kontaktas för åtgärd 

• Asbest kan förekomma i såväl gamla ventilationskanaler (de är relinade), i lim under plastmattor, samt 

bakom kakel i kök.  

• Inga vattenledningar får dras i vägg, alla dragningar skall vara utanpåliggande. 

 

 

• Entreprenören skall efter utförd badrumsrenovering överlämna kvalitetsdokument med 10 års 

garantitid, eller motsvarande egen dokumentation över utfört arbete enligt konsumentköplagen. 

Kopia skickas till förvaltaren.  

• Entreprenören skall efter utfört arbete med vatten, överlämna intyg om säker vatteninstallation till 

medlem, kopia skickas till förvaltaren. 

 

• Föreningen har valt att börja med överlåtelsebesiktningar för att säkerställa att alla arbeten i 

lägenheterna sker på ett fackmässigt sätt. Mer information om detta i boendepärm och på 

hemsidan. 

Det är en stark rekommendation att ni som bostadsrättshavare och er entreprenör fotograferar mycket under 

badrumsrenovering. Särskild vikt skall då läggas på golvbrunn innan och efter ingjutning. Men också tätskikt 

(folie/våtrumsduk) på alla väggar och golv, att tätskikt överlappar dörrkarm, vid fönster, samt att tätningsremsan vid 

tröskel ej är skuren. Dokumentera även om möjligt samtliga rördragningar och rörmanschetter. Du bör också ställa 

krav på dokumenterad egenkontroll av entreprenören. 

En bostadsrättsinnehavare är ansvarig för alla medlemmar i hushållet, även de som för dennes räkning utför arbete i 

lägenheten, enligt 7 kap 12 § bostadsrättslagen. Bostadsrättshavaren ansvarar således för att allt arbete i lägenheten 

utförs korrekt och enligt gällande regelverk inom respektive bransch vid tiden för renovering. Vid fel kan föreningen 

komma att kräva bostadsrättshavaren på eventuella kostnader föreningen erhållit, men kravet kan också vara att 

arbetet görs om korrekt. 

Med min namnteckning nedan bekräftar jag att allt arbete samt alla ingrepp följer föreningens 

stadgar, lagar och byggregler gällande renovering.  

Ort 
 
 

Datum 

Namnteckning 
 
 

Namnförtydligande (texta) 

Styrelsens/förvaltarens noteringar 

Datum                                           Föreningens beslut 
 

                                                     Godkänns      

Avslås  

 

Namnteckning                                 Namnförtydligande 
(texta) 
 

Anledning till avslag  

 
Ansökan och frågor skickas till: 

Ted Silverhagen, helhetsförvaltare 

Tel: 010 - 442 22 08  

Ted.Silverhagen@hsb.se 

Standardrenovering godkänns normalt av förvaltaren, 
om renoveringen innebär ett större ingrepp måste 
styrelsen godkänna, de håller möten en gång per 
månad. 
 

 

mailto:Ted.Silverhagen@hsb.se
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7. STADGAR 
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8. SKÖTSELANVISNING 

 

 

Nedan följer instruktioner och skötselanvisningar för din lägenhet. Många delar är lika i 

lägenheterna eftersom föreningen gjort stambyte och ventilationsarbete.  

Däremot skiljer det sig vilken handukstork du har, samt vilken köksfläkt du har. 

 

När du fått ut denna boendepärm skall du sättas in information om köksfläkt och 

handdukstork i plastfickan på nästa sida i denna pärm för framtida medlemmar.  

Det kommer också finnas manual för respektive modell på hemsidan. 

 

 

Om du upplever fel i badrum eller köksfläkt som faller under garantin som löper till 2026-07-

01 så lägg en felanmälan för kontroll av fastighetsskötaren.  

 

 

 

 

SKVALLERSKYDD (SPRINGAN) NÄRMAST GOLV TÄTAS EJ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FELANMÄL OM DET RINNER UT VATTEN UR SPRINGAN, DÅ HAR DU 

SANNOLIKT EN LÄCKA! 
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Dessa 4 fläktar har föreningen installerat under stambytet 

 
I några lägenheter har medlemmar även valt att behålla sina gamla kolfilterfläktar. 

 

 

 
Franke F240-10 Alliancefläkt  Franke Opal 764-10 Alliancefläkt 

 
 

 

 

 
Franke 604-10 Alliancefläkt  Franke Tender 724-10 Alliancefläkt 
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Skötselanvisningar för badrum 
 
Allmänt 

Det är viktigt att ventilera väl i våtutrymmet. Låt därför gärna dörren stå på glänt när 

våtrummet inte används. Håll torrt i våtrummet genom att till exempel skrapa ned vatten från 

golvet i golvbrunnen med hjälp av en gummiskrapa. 

 

Golvbrunnen 

De flesta golvbrunnar är självrensande, men behöver ändå rensas från smuts och avlagringar 

emellanåt. En till tre gånger i kvartalet behöver du rensa golvbrunnen, beroende på hur 

mycket du använder golvbrunnen. 

Lyft upp silen och rengör den. Om du har badkar kan nästa moment vara lite svårare. Ta upp 

insatsen till vattenlåset genom att sätta fingrarna under insatsen och dra försiktigt uppåt, 

ibland får man försöka vicka lite på insatsen för att den ska lossna. Ta upp eventuellt smuts. 

Spola rent med vatten. 

Är det mycket avlagringar i brunnen kan man använda sig av en diskborste eller dylikt. 

Använd inte vassa föremål, de kan skada golvbrunnen och orsaka vattenskada. 

 
Sanitetsporslin 

Vanliga WC-stolar och tvättställ har en glaserad yta. Använd aldrig slipande 

rengöringsmedel. Det skadar glasyren i längden. Missfärgningar tar du lämpligast bort med 

citron- eller vinsyra som finns att köpa på Apoteket. Gnid med en fuktig trasa och skölj noga. 

Kalkfläckar tar du bort med vanlig hushållsättika. Värmer du ättikan fungerar den ännu bättre. 

Rengör du porslinet ofta får smuts och kalk svårare att bita sig fast. Använd då ett milt 

rengöringsmedel till exempel allrengöring eller WC-rent. 

 

Emaljerade kar 

Badkar och vissa tvättställ av plåt har en emaljerad yta. Detta gör att de är mycket lättstädade. 

Om du rengör ditt badkar efter varje användning bildas inte smuts och kalkavlagringar så lätt. 

Använd ett milt och skonsamt rengöringsmedel, t ex handdiskmedel, svamp och skölj av med 

handduschen. Använd aldrig slipande rengöringsmedel, stålull eller svampar med slipeffekt. 

Om du vill tvätta eller blötlägga kläder i badkaret ska du använda ett milt fintvättmedel, gärna 

flytande. Starkare tvätt- eller blötläggningsmedel kan skada emaljen. Eventuella 

missfärgningar tas bort med citron- eller vinsyra som finns på Apoteket. Ta lite på en fuktig 

trasa och gnid på fläcken. Skölj noga. Har du kalkhaltigt vatten som ger kalkfläckar tar du 

enklast och skonsammast bort dem med hushållsättika som gnids på med en fuktig trasa och 

sköljs bort. 
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Duschväggar 

Ett snabbt och enkelt sätt att förlänga livslängden på din dusch är att rengöra den ofta med ett vanligt 

allrengöringsmedel och en mjuk trasa eller svamp så undviker du onödiga kalkavlagringar. 

 

Kakel & klinker 

Beklädnader med kakelplattor eller glaserade klinkerplattor rengörs i första hand med vatten, 

eventuellt med neutralt eller alkaliskt rengöringsmedel t ex handdiskmedel eller allrengöring. Vid 

kraftig nedsmutsning används i första hand bearbetning med skursvamp eller skurborste kompletterat 

med alkaliskt rengöringsmedel. Speciell uppmärksamhet bör ägnas åt fogarna som lätt smutsas ned 

beroende på porositeten. Mjukfogarna torkas rena så att smuts inte fastnar i fog materialet. 

Kalkavlagringar, som bildats på grund av kalkhaltigt vatten avlägsnas enklast med svagt surt 

rengöringsmedel, t ex hushållsättika. Såplösning skall ej användas. Den ger en tunn beläggning på 

plattornas täta yta där smutsen lätt får fäste. Fogarna vattenmättas före rengöring. Observera att vissa 

kakelplattor har glasyrer eller speciella dekorer som inte tål mekanisk bearbetning. Undvik medel som 

är märkta med ”klinker rent” eller ”klinker tvätt” de är mycket frätande och kan skada fogarna. 

Avsluta all rengöring med att noga skölja med rent vatten och mjuk svamp. Torka med torr trasa. 

 

OBS! Vid håltagning i kakel och klinker gör man även hål i tätskiktet. Därför är det viktigt att undvika 

detta. Det finns bra alternativ som sug proppar och självhäftande krokar om man önskar att hänga upp 

fler saker i våtrummet. 

 

Badrumsskåp 

För badrumsmöbler gäller främst regeln: låt inte vatten bli kvar på ytorna. Torka bort stillastående 

vatten. Ett milt rengöringsmedel och mjuk trasa räcker vid rengöring. 
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Vattenavstängning i badrum 
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Optic Quick ISO vit 4000K 

Vid behov av reservdelar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fagerhult Aqua, nr 19135 

Vid behov av reservdelar 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dimmer instruktion badrum: 

 

Vanligt tryck tänder/släcker 

 

Håll inne knappen för att steglöst höja/sänka belysningsstyrkan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjsqpOj3dDQAhXGF5oKHSBwD5kQjRwIBw&url=https://www.ahlsell.se/10/el/installationsmateriel/18-stromstallare-och-vagguttag/elko/elko-rs/1840816/&psig=AFQjCNGiWNKVq0zvgbbLxEz2ZNjQV8opNA&ust=1480603809647469
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Drift och underhåll frånluftsdon 

 

Injustering 

Efter injustering får man inte ändra käglans läge då den 

är inställt på rätt flöde då det påverkar inte bara flödet i 

eran lägenhet utan även andras lägenheter. 

 

Skötsel 

Produkten dammsugs alternativt torkas vid behov ren 

med en fuktig trasa. Skall rengöringsmedel användas 

skall detta vara av mild karaktär. Det är den boendes 

ansvar att hålla rent frånluftsdon 

 
Porttelefon 

I din lägenhet sitter svarsapparaten AT 21 med vilken du kan ta emot påringning samt låsa upp dörren 

i entrén.  

 

Ringindikator: Denna blinkar rött när det ringer till svarsapparaten.  

Ringsignal: Ringsignalen kan sättas till Hög, Låg eller Tyst. Väljer du tyst kommer ringsignalen ej att 

höras, men Ringidikatorn kommer att vara tänd.  

Öppnaknapp: När du blivit uppringd från 

entrédörren kan du öppna genom att trycka på 

öppnaknappen. Denna fungerar endast när du 

blivit uppringd.  

Lurvolym: Med volymratten kan du justera ljudet 

i luren till önskad volym.  

Besvarande av samtal från porten: Besökare till 

dig skall ringa på i porttelefonen vid entrédörren. 

AT 21 kommer då att börja ringa och 

indikeringslampan blinkar. När luren lyfts kan du 

tala med besökaren. Vill du släppa in besökaren 

skall du trycka på öppnaknappen, varvid 

entrédörren låses upp. Tänk på att endast låsa upp 

dörren för besökare du vill ta emot. Om du inte 

vill släppa in besökaren lägger du bara på luren.  

 

AT 21 har inbyggd överföring till hörslinga.  
 

 

Med detta önskar styrelsen att alla skall trivas i sitt boende, hör av er vid frågor. 

Mvh Styrelsen 

Brf Storken i Kungälv 


